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7 Nisan 2016 Perşembe
13:00 -14:00 : Kayıt  
14:00 -15:30 : Açılış ve Protokol Konuşmaları
15:30 -16.00 : Resepsiyon
16:00 -17:00 : Konferans
17:00 -18:00 : Açılış Paneli

8 Nisan 2016
I, II, III ve IV. Eşzamanlı Oturumlar
9:00 - 17:30

9 Nisan 2016
V, VI, VII ve VIII. Eşzamanlı Oturumlar
9:00 - 17:30

10 Nisan 2016
IX ve X. Eşzamanlı Oturumlar
9:00 - 12:30 
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9:00 - 17:30

Yer
Grand Cevahir Hotel & Kongre Merkezi / İSTANBUL
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Bryan S. Turner, New York City Üniversitesi / ABD
Céline Béraud, CEIFR, EHESS, Paris / Fransa
Cemal Tosun, Ankara Üniversitesi
Cengiz Tomar, Marmara Üniversitesi
Christopher Swift, Leeds Metropolitan Üniversitesi & Leeds Öğretim Hastaneleri / Birleşik Krallık
Claire de Galembert, CNRS, Paris / Fransa
Corrine Rostaing, Lyon-2 Üniversitesi / Fransa
Daniele Joly, Warwick Üniversitesi / Birleşik Krallık
Erkan Yaman, Sakarya Üniversitesi
Erol Göka, Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Farhad Khosrokhavar, EHESS, CADIS / Fransa
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Georg Wenz, Landu Protestan Akademisi / Almanya
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Halife Keskin, Diyanet İşleri Başkanlığı
Halil Apaydın, Amasya Üniversitesi
Hamid Reza Kusha, East Carolina Üniversitesi / ABD
Harold G. Koening, Duke Üniversitesi / ABD
Hasan Bacanlı, Üsküdar Üniversitesi
Hasan Kaplan, Onsekiz Mart Üniversitesi
Hasan Kayıklık, Çukurova Üniversitesi
Hasan Meydan, Bülent Ecevit Üniversitesi
Hayati Hökelekli, Uludağ Üniversitesi
Hossein Godazgar, Al-Maktoum Higher Education College, İskoçya / Birleşik Krallık
Huriye Martı, Diyanet İşleri Başkanlığı
Imran Awan, Birmingham City Üniversitesi / Birleşik Krallık
Irene Becci, Lozan Üniversitesi / İsviçre
İbrahim Aşlamacı, İnönü Üniversitesi
İbrahim Kafi Dönmez, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
İlhan Topuz, Süleyman Demirel Üniversitesi
İrfan Başkurt, İstanbul Üniversitesi
Jawiah Dakir, Malezya Ulusal Üniversitesi / Malezya
Kadir Canatan, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi
Kemal Sayar, Marmara Üniversitesi
Khalid Rhazzali, Padua Üniversitesi / İtalya
Lene Kuhle, Aarhus Üniversitesi / Danimarka
Lisa Miller, Techers College, Columbia Üniversitesi / ABD
Mar Griera, Barselona Autonomous Üniversitesi / İspanya



Masoumeh Velayeti, Al-Maktoum Higher Education College, İskoçya / Birleşik Krallık
Mansur Ali, Cardiff Üniversitesi, Wales / Birleşik Krallık
Medaim Yanık, SETA
Mehmet Emin Köktaş, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi
Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı
Mehmet Paçacı, T.C. Dışişleri Bakanlığı
Mohamed Ajouaou, Free Üniversitesi, Amsterdam / Hollanda
Muhammad Tavakol, Tahran Üniversitesi / İran
Muhiddin Okumuşlar, Necmettin Erbakan Üniversitesi
Musa Taşdelen, Sakarya Üniversitesi
Mustafa Köylü, Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Mustafa Merter, Psikiyatrist
Mustafa Sinanoğlu, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi
Nawal H. Ammar, Kent State Üniversitesi / ABD
Necdet Subaşı, T.C. Başbakanlık
Nurullah Altaş, Atatürk Üniversitesi
Nurullah Ardıç, İstanbul Şehir Üniversitesi
O. M. Ali, Bellevue Hospital, New York Üniversitesi Tıp Merkezi / ABD
Ömer Faruk Söylev, Dumlupınar Üniversitesi
Ömer Say, İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Öznur Özdoğan, Ankara Üniversitesi
Peter Phillips, Cardiff Üniversitesi, Galler / Birleşik Krallık
Recep Kaymakcan, Değerler Eğitimi Merkezi
Recep Yaparel, Dokuz Eylül Üniversitesi
Sarah Jahn, Ruhr Üniversitesi, Bochum / Almanya
Sayed Javad Miri, İnsan ve Kültür Araştırmaları Enstitüsü / İran
Sefa Saygılı, Kırklareli Üniversitesi
Stephen Pattison, Birmingham Üniversitesi / Birleşik Krallık
Şuayip Özdemir, Fırat Üniversitesi
Şükrü Keyifli, Dokuz Eylül Üniversitesi
Uzeyir Ok, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi
Valeria Fabretti, Roma Üniversitesi / İtalya
Wahiba Abu-Ras, Adelphi Üniversitesi / ABD
Welmoet Boender, Utrecht Üniversitesi / Hollanda
William West, Central Lancashire Üniversitesi / Birleşik Krallık
Yaşar Yiğit, Diyanet İşleri Başkanlığı
Zeki Salih Zengin, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
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7
PERŞEMBE

7 NİSAN 2016 / Perşembe

Kayıt
13:00-14:00

Protokol Konuşmaları
14:00-15:30 

15:30-16.00
Resepsiyon

Açılış Konferansı: 16:00-17:00 
Moderatör: Mehmet Ali Doğan - İstanbul Teknik Üniversitesi

Manevi Rehberlik ve Ruh Bakımı 
Robert Frager - Sofia Üniversitesi / ABD

Manevi Rehberlik: Depresyon ve Travma Sonrası Stres 
Bozukluğuna Yönelik Dini Müdahale Üzerine Araştırma (Video 
Konferans)
Herold G. Koenig - Duke Üniversitesi / ABD

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik
Açılış Paneli: 17:00-18:00
Başkan: Recep Kaymakcan - Gençlik ve Spor Bakanlığı

1.	 Üzeyir Ok - Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi

2.	 Georg Wenz - Landau Protestan Akademisi / Almanya 
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CUMA

8
8 NİSAN 2016 / Cuma

I. Oturum: 9:00 – 10:30

Salon A
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Sosyo-Kültürel Tartışmalar 
Başkan: Necdet Subaşı - T.C. Başbakanlık

1.	 Manevi Destek Hizmetlerinin Sosyokültürel Temelleri  
Ali Rıza Abay - Yalova Üniversitesi

2.	 Müslüman Bir Toplumda Dini Danışmanlık İçin Anlam ve 
Teoloji İnşa Etmek  
Nurullah Altaş - Atatürk Üniversitesi

3.	 Teoriden Pratiğe Dini Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri: Samsun Örneği 
Mustafa Köylü - Ondokuz Mayıs Üniversitesi

4.	 Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Kültürlerarası-
Dinlerarası Yaklaşımlar
Cemal Tosun - Ankara Üniversitesi

Salon B
Aile Terapi ve Çift Danışmanlığında Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Hizmetleri
Başkan: Hasan Kaplan - Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi

1.	 Çift Rehberliğinde Umut-Odaklı Yaklaşım: Evlilik ve Ailede 
Affetme, Uzlaşma, İletişim ve Çatışmaya İnanç-Tabanlı 
Yaklaşım

Everett L. Worthington, Jr. - Virginia Commonwealth 
Üniversitesi / ABD
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2.	 Aile ve Dinî Rehberlik Büroları Tarafından Yürütülen 

Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Faaliyetleri 
Sedide Akbulut - Diyanet İşleri Başkanlığı

3.	 Bosna-Hersek’te Aile Rehberliği ve Psikoterapide İslami 
Topluluğun Rolü
Selvira Draganovic - Uluslararası Saraybosna Üniversitesi / 
Bosna Hersek

4.	 Aile ve Dini Rehberlik Hizmetlerinde ‘Çözüm Odaklı Gö-
rüşme Yönelimli İslami Danışmanlık’ Hizmet İçi Eğitim 
Programı Model Önerisi 
Enver Sarı - Ordu Üniversitesi

Salon C
Bağımlılık ile Mücadelede Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri 
Başkan: İhsan Karaman - Medeniyet Üniversitesi

1.	 Madde Bağımlısı Gençlere Dair Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Örneği: Bişr-i Hafi Gençlik ve Dayanışma Derneği 
Ömer Miraç Yaman - İstanbul Üniversitesi
Habibullah Akıncı - Yalova Üniversitesi

2.	 Tasavvufi Bakış Açısıyla Madde Bağımlılığı 
Tuğba Nur Coşar - İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

3.	 Madde Bağımlılığından Arınma ve Maneviyat İlişkisi 
İsa Ceylan - Ankara Üniversitesi

4.	 Madde Bağımlılığı ile Mücadelede Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Uygulamalarının Yeri ve Önemi: İstanbul Örneği
Melih Çoban - Marmara Üniversitesi

Çay & Kahve Arası: 10:30 – 11:00
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II. Oturum: 11:00 – 12:30

Salon A
Sağlık Kurumlarında Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Uygulamaları - I
Başkan: Ali Ayten - Marmara Üniversitesi

1.	 Diyanet İşleri Başkanlığının Hastanelerde Yürüttüğü Mane-
vi Destek Hizmetleri 
Abdurrahman Han - Diyanet İşleri Başkanlığı

2.	 Sağlık Hizmetlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Aysun Özkan - Diyanet İşleri Başkanlığı
Ümit Horozcu - İstanbul Üniversitesi

3.	 Sağlık Çalışanlarının Maneviyat ve Manevi Bakım Algısı, 
İstanbul Örneği  
Nihal İşbilen Esendir - Diyanet İşleri Başkanlığı
Hasan Kaplan - Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi

4.	 Ürdün Hastanelerinde Manevi Destek Dini Danışmanlık 
Rehberlik Hizmetleri 
Yusuf Nazlım - Diyanet İşleri Başkanlığı

Salon B
Aile İçi Şiddetin Önlenmesinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri
Başkan: Béraud Céline - Caen Normandiya Üniversitesi / Fransa

1.	 İslami Rehberlikte İnsan-ı Kamil Kavramı: Müslüman 
Kadınlara Yapılan Aile İçi Şiddet Örneği
Nazila Isgandarova - Toronto Üniversitesi / Kanada
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2.	 Eşine Şiddet Uygulayan Erkeklere Yönelik Bilişsel 
Davranışçı Yaklaşımla Bütünleştirilmiş Dini/Manevi 
Danışmanlık Modeli 

Çiğdem Gülmez - Kastamonu Üniversitesi

3.	 Aile İçi Şiddetle Başa Çıkmada Din ve Dini Kimliğin Etkisi: 
Siyah Müslüman Kadınlar Üzerine Bir Çalışma

Olubunmi B.Oyewuwo-Gassikia - Illinois Üniversitesi / ABD

4.	 Şiddete Uğramış Kadınlara Yönelik Diyanet İşleri 
Başkanlığı Tarafından Yürütülen Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Hizmetleri

Huriye Martı - Necmettin Erbakan Üniversitesi

Salon C
Yaşlılık Dönemi Sorunları ile Başa Çıkmada Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik Hizmetleri
Başkan: Mehmet Akif Kılavuz - Uludağ Üniversitesi

1.	 Huzurevlerinde Dini Danışmanlık ve Din Hizmetleri: 
İhtiyaçlar, Beklentiler, Sorunlar
Sümeyra Bilecik - Aksaray Üniversitesi

2.	 Yaşlılık Döneminde Manevi Destek
Mehmet Emin Ay - Bursa İl Müftülüğü

3.	 Yaşlılık Döneminde Manevi Desteğin Kaliteli Yaşama Etkisi
Günseli Boşgelmez - Süleyman Demirel Üniversitesi

Tuğçe Koç - Süleyman Demirel Üniversitesi

Öğle Yemeği Arası: 12:30 – 14:00
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III. Oturum: 14:00 – 15:30

Salon A 
Farklı Toplum ve Geleneklerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri- I
Başkan: Mustafa Köylü - Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

1.	 Birleşik Krallıkta Kamu Sektörü Din Görevliliği:Dini-
Manevi Rehberlik ve Bakım için Öğrenilmesi Gereken 
Uluslararası Dersler
Andrew Todd - Cardiff Üniversitesi / Birleşik Krallık

2.	 Manevi Danışmanlık (Aşağı Avusturya Eyaleti Örneği)
Mehmet Işık - Aşağı Avusturya İslam Cemaati Başkanlığı / 
Avusturya

3.	 Hollanda’da İslami Manevi Bakım (Spiritual Care) Eğitimi 
ve Uygulaması
Ömer Faruk Akyüz - PI Ter Apel Cezaevi, Utrecht Üniversitesi 
Tıp Fakültesi & Groningen Üniversitesi Tıp Fakültesi / Hollanda
Arslan Karagül - Vrije Üniversitesi / Hollanda

4.	 İmam veya Vaiz? İngiltere’de Müslüman Vaizliği
Selma Baş - Marmara Üniversitesi

Salon B
Aile Yoksunluğu ile Baş Etmede Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri
Başkan: Hayati Hökelekli - Uludağ Üniversitesi

1.	 Yetiştirme Yurtlarında Sosyalleşmede Manevi-Dini Rehber-
liğin Rolü
Ergün Özbay - Uluslararası Saraybosna Üniversitesi / Bosna Hersek

2.	 Korunmaya Muhtaç Kız Çocuklarına Manevi Danışmanlık 
ve Rehberlik Hizmeti
Fatma Özcan - Sağlık Bakanlığı
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3.	 Yetiştirme Yurdu ve BSRM’lerde Manevi Danışmanlık ve 

Rehberlik
Asude Coşkunsever - Diyanet İşleri Başkanlığı

4.	 Korunmaya Muhtaç Gençlere Yönelik Manevi Destek Ça-
lışmalarında Fırsatlar ve Zorluklar 
Macid Yılmaz - Atatürk Üniversitesi

Salon C
Farklı Alanlarda Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri-I
Başkan: Nurullah Altaş - Atatürk Üniversitesi

1.	 Farklı Cinsel Yönelimi Olan Bireylerde Manevi Danışmanlık 
ve Rehberlik
Zeliha Subaşı - Ondokuz Mayıs Üniversitesi

2.	 Organ Bağışında Manevi Danışmanlık İhtiyacı
Semin Oğurtan - Selçuklu Toplum Sağlığı Merkezi

Aykut E. Yıldırım- Selçuklu Toplum Sağlığı Merkezi

3.	 Ceza İnfaz Kurumu Bağlamında Manevi Rehberliğin Teorik 
Temelleri: İngiltere ve Türkiye’deki Uygulamaların Karşı-
laştırmalı Olarak Değerlendirilmesi 
Harun Işık - Erciyes Üniversitesi

4.	 Üstün Yetenekli Öğrenciler ve İhtiyaç Duydukları Manevi 
Danışmanlık
Aslan Ali Demirkol - Muş Bilim Sanat Merkezi
Teceli Karasu - Muş Alparslan Üniversitesi

Çay & Kahve Arası: 15:30 – 16:00
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IV. Oturum: 16:00 – 17:30

Salon A
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Teorik Tartışmalar-I
Başkan: Nuri Tınaz - Marmara Üniversitesi & Değerler Eğitimi Merkezi 

1.	 Çok Kültürlülük ve Dinlerarası Diyalog Bağlamında Manevi 
Rehberlik
Syed Farid Alatas - Singapur Ulusal Üniversitesi / Singapur

2.	 Din Manevi Danışmanlık ve Rehberliğin Neresine Düşer?
Ömer Faruk Ocakoğlu - Kırklareli Üniversitesi
Muhammed Veysel Bilici - Kırklareli Üniversitesi

3.	 Çoğulculuk Dönemlerinde Farklı Dini ve Manevi Bakımın 
Dinamikleri
Georg Wenz - Landau Protestan Akademisi / Almanya

4.	 Sosyal Bilimler Perspektifinde Manevi Rehberlik Anlayışı
Vincenzo Pace - Padua Üniversitesi / İtalya

Salon B
Farklı Alanlarda Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri-II
Başkan: İsmail Demirezen - İstanbul Üniversitesi

1.	 Seküler-Sonrası Toplumlarda İnançlar arası Manevi Bakım

Ruard Ganzevoort - Amsterdam Virje Üniversitesi / Hollanda

2.	 Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetlerinde Cinsiyet 
Konusu

Mualla Kaya - Utrecht Üniversitesi Tıp Merkezi / Hollanda
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3.	 İlahiyat Fakültesi Öğrencilerinin Manevi Danışmanlık 

Yeterlilikleri

Fatih Çınar - Süleyman Demirel Üniversitesi

Zafer Yıldız - Süleyman Demirel Üniversitesi

Hayriye Semerci - Süleyman Demirel Üniversitesi

4.	 Yeni Bir Uzmanlık Alanı Olarak İslami Manevi Bakım: 
Beklentiler ve Profesyonel Standartlar

Mohamed Ajouaou - Amsterdam Vrije Üniversitesi & 
Adalet ve Güvenlik Bakanlığı / Hollanda & Katolik Leuven 
Üniversitesi /Belçika

Salon C 
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Bibliyoterapi Uygulamaları
Başkan: Mehmet Emin Köktaş - İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi

1.	 Psikolojik Rahatsızlıkları Olan Bireylere Mesnevi ile Bibli-
yoterapi Uygulaması
Muammer Cengil - Hitit Üniversitesi

Ümmügülsüm Kaya - Hitit Üniversitesi

2.	 Manevi Bakım ve Danışmanlıkta Manevi Metinlerle 
Yapılandırılmış Bibliyoterapi: Bir Uygulama Örneği  
Fatıma Zeynep Belen - Kırıkkale Üniversitesi

3.	 Öyküsel Terapi Yönelimli Manevi Danışmanlık Sürecinde 
Kıssaların Etkisi

Ahmet Canan Karakaş - Karabük Üniversitesi

4.	 Hastanede Bibliyoterapi Uygulama Örneği
Sema Yılmaz - Cumhuriyet Üniversitesi
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9 NİSAN 2016 / Cumartesi

V. Oturum: 9:00 – 10:30

Salon A
Askeri Hizmetlerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik
Başkan: Kadir Ulusoy - Mersin Üniversitesi

1.	 Katolik ve Protestan Geleneğinde Ordu Manevi Rehberliği 
(Almanya Örneği)

	 Seat Uzeirovski - Diyanet İşleri Türk İslam Birliği / Almanya

2.	 Ordu Papazlığı - Savaş Travma Tedavisinde Maneviyatın Rolü
	 Ian Easter - Kanada Silahlı Kuvvetleri / Kanada

3.	 Askeri Vaizliğin Değişen Yüzü:Ukrayna’da Dini-Manevi 
Rehberlik ve Bakım

	 Tetiana Kalenychenko - Dragomanova Ulusal Pedagoji 
Üniversitesi / Ukrayna

4.	 Amerika Birleşik Devletlerinde Ordu Vaizliği
	 Adem Başpınar - Kırklareli Üniversitesi

Salon B
Olağandışı Hallerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri
Başkan: Ali Ulvi Mehmedoğlu - Marmara Üniversitesi

1.	 Türkiye’nin Suriyeli Mülteci Sorunu ve Manevi 
Danışmanlık: Mardin İli Örneği 
Cihat Doğan - Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

2.	 Manevi Danışmanlık Uygulamalarında Alternatif Bir Bakış: 
Travma Olgunluğu 
Orhan Gürsu - Akdeniz Üniversitesi 
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3.	 Afet Sonrası Psikososyal Destek Sürecinde Manevi/Dini 

Desteğin Kullanımı  
Ayşegül Alsan - Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı

4.	 Cinsel Taciz Mağdurlarına Yönelik Pastoral Bakım 
Hizmetleri

Lisa Rudolfsson - Gothenburg Üniversitesi / İsveç

Salon C
İslami Danışmanlık
Başkan: Asım Yapıcı - Çukurova Üniversitesi

1.	 Manevi Danışmanlıkta Kullanılan Bazı Dini Kavramların 
Anlam Alanı ve Fonksiyonları 
Mustafa Naci Kula - Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

2.	 Hz. Peygamber’den Bir Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Örneği: Abdullah b. Amr ile İbadet Hayatı Üzerine

	 Ahmed Ürkmez - Kırıkkale Üniversitesi

3.	 İslami Değerleri Yaşam Biçiminde Öncelikli Olan 
Danışanlara Yönelik Psikolojik Danışma Modeli: İslami 
Psikolojik Danışma Uygulama Modeli

	 Enver Sarı - Ordu Üniversitesi

4.	 Din Görevlileri Bağlamında Manevi Danışmanlık ve Reh-
berlik Uygulamaları, Yeterlik Düzeyleri ve Bu Alana Duyu-
lan İhtiyaç
Ahmet Doğan - Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi

Çay & Kahve Arası: 10:30 – 11:00
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VI. Oturum: 11:00 – 12:30

Salon A
Sağlık Hizmetlerinde Dini-Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Uygulamaları – II
Başkan: Z. Şeyma Altın - İstanbul Üniversitesi

1.	 İş Yerlerinde ve İstanbul ve Saraybosna’da Özel 
Hastanelerde Dini Uyum veMotivasyonu Ölçme Denemesi 
Ayşegül Kaptanoğlu - Trakya Üniversitesi 
Nilgoun Goloniva - Trakya Üniversitesi 
İdil Yıldırım - Trakya Üniversitesi

2.	 Hastalara Yönelik Dini-Manevi Rehberlik:Sosyal Hizmet 
Görevlileri ve Sağlık Çalışanlarının Rolü
Wahiba Abu-Ras - Adelphi Üniversitesi / ABD

3.	 Zihinsel Bir Sağlık Girişimi Uygulamasında Rahipler, 
Tüketiciler ve Doktorların İşbirliği
Glen Milstein - New York Şehir Üniversitesi / ABD

Salon B
Farklı Toplum ve Kültürlerde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetleri – II
Başkan: Murteza Bedir - İstanbul Üniversitesi

1.	 Beş Vakit Günlük İbadetin Ötesinde: Modern Toplumda 
Mescit/Camii Rehberlik ve Danışmanlığı
Misbahudeen Olabiyi Ahmed-Rufai - Malcolm X Üniversitesi / 
ABD
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2.	 Slovenya’da Müslüman Azınlık ve Dini-Manevi Hizmetler

Nedzad Grabus - Saraybosna Üniversitesi, Slovenya Müftüsü 
/ Slovenya

3.	 Modern Romanya’da Sosyal Hizmetler ve Bakımda Devlet 
ve Kilise İlişkisi - ‘Sosyal Ortaklık’
Tanase Laurentiu - Bükreş Üniversitesi / Romanya

Salon C
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Model ve Metotlar-I
Başkan: Faruk Karaca - Atatürk Üniversitesi

1.	 Bireysel Psikolojik Danışma Sürecinde Danışanın Dini 
Kaynaklarının Kullanılması Üzerine Bir Vaka Örneği 
Muhammet Cevat Acar - Mardin Artuklu Üniversitesi

	 Faruk Karaca - Atatürk Üniversitesi

2.	 Risk Grubu Ergenlere Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Kapsamında Diğerkâm Davranışlar Kazandırma Yoluyla 
Rehabilite Etme

	 Dilek Zekiye Kaşık - Milli Eğitim Bakanlığı

3.	 Hıristiyan Dininde Hastanelerde Kullanılan Klinik Manevi 
Bakım Eğitimi (KSA Modeli)  
Aysun Bahadır - Necmettin Erbakan Üniversitesi

4.	 Bireyin Manevi Potansiyel ve İhtiyaçlarını Dikkate Alan Bir 
Din Eğitimi Anlayışı Üzerine Değerlendirmeler 
Hasan Meydan - Bülent Ecevit Üniversitesi

Öğle Yemeği Arası: 12:30 – 14:00 
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VII. Oturum: 14:00 – 15:30

Salon A
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Model ve Metotlar-II
Başkan: Mahmut Zengin - Sakarya Üniversitesi

1.	 Dünyada Klinik Manevi Bakım Eğitimi
Kemal Aydın - Dünya Yaşlanma Konseyi

2.	 Psikolojik Danışma Deneyimi Yaşayanların Dini Başa Çıkma, 
Psikolojik İyi Olma ve Affetme Düzeyleri Arasındaki 
Yordayıcı İlişkiler: Bir Model Önerisi
Bülent Dilmaç - Necmettin Erbakan Üniversitesi

Füsun Ekşi - Medeniyet Üniversitesi

Zeynep Şimşir - Necmettin Erbakan Üniversitesi

3.	 Manevi Danışma ve Rehberlikte Yeni Bir Model Önerisi: 
İ.H.S.A.N. Modeli ve Vaka Sunumu
Turgay Şirin - İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi

4.	 Evde Bakım Hizmetlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik 
Zeki Karataş - Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi

Salon B
Cezaevlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri-I
Başkan: Sarah Jahn - Ruhr Üniversitesi / Almanya

1.	 Ceza İnfaz Kurumlarında Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Ma-
nevi Destek Hizmetleri
Bayram Demirtaş - Diyanet İşleri Başkanlığı
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2.	 Cezaevinde İslam ve ABD’de Toplu Tutuklama Krizi

Lawrence Mamiya - Vassar Üniversitesi / ABD

3.	 Cezaevlerinde Budist Uygulaması (Farkındalık Meditasyon 
Örneği ve Bunun Onarıcı Bir Adalet İçin Uygulanması)
Anja Zalta –Slovenya Üniversitesi / Slovenya 

Salon C 
Yazılı, Görsel ve Sosyal MedyaKanalıyla Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik  
Başkan: Huriye Martı - Necmettin Erbakan Üniversitesi

1.	 Pastoral Psikoloji Açısından Ömür Dediğin Programının 
İncelenmesi
Yahya Aktu - Siirt Üniversitesi 

2.	 Danışmanın Maneviliğinin Gerekliliği Üzerine Dini İçerikli TV 
Programlarında Sorulan Sorular Üzerine Nitel Bir Araştırma
Gülüşan Göcen - İstanbul Üniversitesi

3.	 Ramazan Ayı Televizyon Programlarının Manevi Danışmanlık 
ve Rehberlik Örneği Olarak Değerlendirilebilmesi Sorunu 
Yusuf Yurdigül - Atatürk Üniversitesi

Aslı Yurdigül - Atatürk Üniversitesi

Çay & Kahve Arası: 15:30 - 16:00 
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VIII. Oturum: 16:00 – 17:30

Salon A
Rehabilitasyon ve Sağlık Hizmetlerinde Dini-Manevi Rehberlik ve 
Bakım
Başkan: Mehmet Ali Doğan - İstanbul Teknik Üniversitesi

1.	 Hastalarla, Onlar için ve Onlara Dua Etme; VaizlikteMüslü-
man Bir Pratik Teolojiye Doğru
Mansur Ali - Cardiff Üniversitesi / Birleşik Krallık

2.	 Dindarlık ile Kaygı Arası İlişkinin 32 Vaka Örneğine Dayalı 
Bir Meta Analizi
Ahmed M. Abdel-Khalek - İskenderiye Üniversitesi / Mısır

3.	 Manevi Bakım Uygulamaları
Öznur Özdoğan - Ankara Üniversitesi

4.	 İran Sağlık Bakımı Sisteminde Maneviyatın Yeri
Mohamad Tavakol – Tehran Üniversitesi / Iran

Salon B
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Model ve Metotlar - III
Başkan: Mustafa Koç - Balıkesir Üniversitesi

1.	 Manevi Bakım Bağlamında Travmatik Acı Tecrübelerin An-
lamlandırılması ve Din: Logoterapik Bir Yaklaşım
Abdülkerim Bahadır - Necmettin Erbakan Üniversitesi

2.	 Kaygıyla Başa Çıkmada “İnşirah” ya da Hisleri Genişletme: 
Bir Model Denemesi 
Asım Yapıcı - Çukurova Üniversitesi
Hasan Kayıklık - Çukurova Üniversitesi
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3.	 NörobilişselBozuklukları Olan İnsanlar ve Aileleri İçin Bakı-

mın Dini ve Manevi Boyutları
Beverly K. Lunsford - George Washington Üniversitesi / ABD

Salon C
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Etik İlkeler ve Standartlar
Başkan: Ali Rıza Abay - Yalova Üniversitesi

1.	 Manevi Bakım Hizmetlerinde Etik Kurallar ve Profesyonel 
Standartlar (ABD, İngiltere, Kanada Örnekleri ve Bir 
Türkiye Denemesi)
Selda Karaaslan - Diyanet İşleri Başkanlığı

2.	 Manevî Danışmanlık Eğitimi: AAPC Akreditasyon 
Kriterlerinin Türkiye Açısından Değerlendirilmesi
H. Sinem Uğurlu Bakar - Ankara Üniversitesi

3.	 Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Temel Nitelik ve 
Yeterlilik
İlhan Topuz - Süleyman Demirel Üniversitesi

4.	 Devlet Hastanelerindeki Manevi Bakım Hizmetlerinin 
Fenomenolojik Bir Analizi
Halil Ekşi - Marmara Üniversitesi

Esra Bakiler - Marmara Üniversitesi
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10 Nisan 2016 / Pazar

IX. Oturum: 09:00 – 10:30 

Salon A
Manevi Danışmanlık ve Rehberlikte Teorik Tartışmalar- II
Başkan: Üzeyir Ok - Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi

1.	 Nereden Çıktı Bu Maneviyat: Manevi Bakımın Temellerine 
İlişkin Kültürlerarası Bir Analiz
Sevde Düzgüner - Marmara Üniversitesi

2.	 Müslüman Din Görevlileri:Radikalleşme Karşıtı Bir Politika 
Aracı Olur Mu?
Claire de Galembert – CNRS, Sosyal Bilimler ve Politika 
Enstitüsü / Fransa

3.	 Nasıl Huzurlu Olunur? (Benlik Kavramı Üzerinden Huzur)
Hasan Bacanlı - Üsküdar Üniversitesi

4.	 Müslüman Hastalarla Dini Olarak Entegre Olmuş 
Psikoterapi: Araştırmadan Pratiğe
Hisham Abu-Raiya - Tel Aviv Üniversitesi / İsrail

Salon B
Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Eğitim Programları
Başkan: Mustafa Sinanoğlu - İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

1.	 Rehberlik Staj Programlarında Din ve Maneviyat Öğret-
mede Süreç Yönelimli Yaklaşım
Rania Awaad - Zaytuna Üniversitesi & Stanford Üniversitesi / ABD
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2.	 Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Hastanelerdeki Manevi 

Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri (2009-2015): 
Sınırlılıklar ve Bir Eğitim Programı Önerisi 
Mustafa Koç - Balıkesir Üniversitesi& Manevi Psikolojik 
Danışmanlık Uygulama ve Araştırma Merkezi

3.	 Hartford Seminary Özelinde ABD’de Müslümanlara Yöne-
lik Dini Danışmanlık Eğitimi
Fatih Yücel - Diyanet İşleri Başkanlığı

4.	 Cezaevi Personeli ve İmamlara Yönelik Kazan Devlet Üni-
versitesinde Verilen Eğitim Programları
Leila Almazova - Kazan Federal Üniversitesi / Rusya

Çay & Kahve Arası: 10:30 – 11:00 

X. Oturum: 11:00 – 12:30

Salon A
Cezaevlerinde Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri-II
Başkan: Halil Ekşi - Marmara Üniversitesi

1.	 ABD’de İslami Cezaevi Vaizliğinin Öncüleri - Afrikan-Ame-
rikan Müslümanların Deneyimleri
Nuri Tınaz - Marmara Üniversitesi& Değerler Eğitimi Merkezia

2.	 Fransız Cezaevlerinde Hapishane Vaizliğinin Dini Çeşitlen-
me Süreci:Değerlendirmeler ve Perspektifler
Béraud Céline - Caen Normandiya Üniversitesi / Fransa

3.	 Alman Cezaevlerinde Dini-Manevi Rehberlik ve Bakımın Türleri
Sarah Jahn - Ruhr Üniversitesi / Almanya
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Salon B
Maneviyat Temelli Yas Danışmanlığı
Başkan: Abdülkerim Bahadır - Necmettin Erbakan Üniversitesi

1.	 Bebek Kaybı Yaşayan Ailelere Yas Sürecinde Manevi 
Danışmanlık Neden Gerekli? 
Zehra Işık - Marmara Üniversitesi

2.	 Avustralya’daki Müslümanlara İlişkin Ruh Sağlığı ve Kayıp 
Sorunları:Dini, Toplumsal Cinsiyet ve Ölüm Sonrası İletişim 
(ADC)
Abe Ata - Deakin Üniversitesi / Avustralya

3.	 Yaşlanma Döneminde Kayıplarla Başa Çıkmada Manevi 
Danışmanlık Hizmetlerinin Önemi  
Mehmet Akif Kılavuz - Uludağ Üniversitesi

Esra Kılavuz - Uludağ Üniversitesi

4.	 Ebeveyn Kaybı Yaşamış Ergenlerde Bibliyoterapi Yönelimli 
Manevi Danışmanlık Uygulaması  
Ayşin Satan - Marmara Üniversitesi

Kübra Çıplak - Marmara Üniversitesi

Fatma Erol - İsmail Karataş Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi

Osman Kaplaner - Esenler Rehberlik ve Araştırma Merkezi
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PAZAR

Poster Bildiriler
1.	 Din Görevlilerinin Hastanelerde Manevi Bakım Hizmetleri-

ne İlişkin Görüşleri (Kütahya İli Örneği)
Ömer Faruk Söylev - Dumlupınar Üniversitesi

2.	 Yetiştirme Yurtlarında Manevi Danışmanlık ve Rehberlik
Soner Teker - Akdeniz Üniversitesi

3.	 Manevi Danışmanlık ve Rehberlik: Psikoloji, İlahiyat ve Tıp 
Öğrencilerinin Gözünden Maneviyat ve Din
Hatice Kılınçer - Marmara Üniversitesi
Ali Ayten - Marmara Üniversitesi

4.	 Üniversite Yurtlarındaki Öğrencilerde Değer Algısının 
Psikolojik Sağlamlığa Etkisi
Ahmet Çakmak - Atatürk Üniversitesi

5.	 Tefekkür-ü Mevtin Psikososyal Etkileri
Nurten Meşhur - İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi

6.	 Türkiye’deki Manevi Danışmanlık Çalışmaları
Burcu Gül Gürbüz - İstanbul Üniversitesi

7.	 Emeklik ve Dini Başa Çıkma: Emeklilerde Dindarlık, Dini 
Başa Çıkma Ve Hayat Memnuniyeti Üzerinde Bir Araştırma
Refik Yıldız - Üsküdar İmam Hatip Ortaokulu

Ali Ayten - Marmara Üniversitesi

8.	 Hastanelerde Dini Danışmanlık Uygulamalarına İlişkin Tıp 
Doktorlarının Yaklaşımlarının Analizi
Zafer Yıldız - Süleyman Demirel Üniversitesi
Fatih Çınar - Süleyman Demirel Üniversitesi

9.	 Çok Kültürlü Toplumlarda Manevi Danışmanlığın Devlet 
Politikası Olarak Kullanımı: İngiltere Örneği
Durali Karacan - King’s College London / Birleşik Krallık
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10.	Görme Engellilere Manevi Danışmanlık
Rasime Gül Usta Tokur - Diyanet İşleri Başkanlığı 

11.	Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumlarındaki 
Çocuklarda Dini Algının Psikolojik Temelleri Bağlamında 
Dini Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri
Hacer Çetin - Marmara Üniversitesi

12.	Dinin Yararları ya da Bedelleri-Suriyeli Sığınmacılar Üzerine 
Bir Araştırma
Zeynep Sağır - İstanbul Üniversitesi

13.	Üniversite Öğrencilerinin Duaya İlişkin Tutumları ile Yaşam 
Doyumları Arasında Umut Düzeylerinin Aracılık Rolü
Mustafa Fatih Ay - Atatürk Üniversitesi

30



Katılımcılar
Abdurrahman Han, Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Abdülkerim Bahadır, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya / Türkiye
Abe Ata, Dr., Deakin Üniversitesi / Avustralya
Adem Başpınar, Arş. Gör., Kırklareli Üniversitesi, Kırklareli / Türkiye
Ahmed M. Abdel-Khalek, Prof. Dr., İskenderiye Üniversitesi / Mısır
Ahmed Ürkmez, Yrd. Doç. Dr., Kırıkkale Üniversitesi, Kırıkkale / Türkiye 
Ahmet Canan Karakaş, Yrd. Doç. Dr., Karabük Üniversitesi, Karabük / Türkiye
Ahmet Çakmak, Arş. Gör., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Ahmet Doğan,Yrd. Doç. Dr., Korkut Ata Üniversitesi, Osmaniye / Türkiye
Ahmet Uysal, Doç. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Ali Ayten, Doç. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Ali Rıza Abay, Prof. Dr., Yalova Üniversitesi, Yalova / Türkiye
Ali Seyyar, Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi, Sakarya / Türkiye
Ali Ulvi Mehmedoğlu, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Alpaslan Durmuş, EDAM, İstanbul / Türkiye
Andrew Todd, Dr., Cardiff Üniversitesi / Birleşik Krallık
Anja Zalta, Yrd. Doç. Dr., Slovenya Üniversitesi / Slovenya
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Arslan Karagül, Doç. Dr., Vrije Üniversitesi / Hollanda
Asım Yapıcı, Prof. Dr., Çukurova Üniversitesi, Adana / Türkiye
Aslan Ali Demirkol, Muş Bilim Sanat Merkezi, Muş / Türkiye
Aslı Yurdigül, Doç. Dr., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Aslıhan Nişancı, Öğr. Gör., İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Asude Coşkunsever, Diyanet İşleri Başkanlığı, Bursa / Türkiye
Aykut E. Yıldırım, Dr., Selçuklu Toplum Sağlığı Merkezi, Konya / Türkiye
Aykut Toros, Prof. Dr., Yeditepe Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Aysun Bahadır, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya / Türkiye
Aysun Özkan, Diyanet İşleri Başkanlığı, İstanbul / Türkiye
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Bayram Demirtaş, Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Belkeis Altared, Dr., Zayed Üniversitesi / Birleşik Arap Emirlikleri 
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Birleşik Krallık
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Corrine Rostaing, Dr., Lyon-2 Üniversitesi / Fransa
Çiğdem Gülmez, Yrd. Doç. Dr., Kastamonu Üniversitesi, Kastamonu / Türkiye
Daniele Joly, Dr., Warwick Üniversitesi / Birleşik Krallık
Dilek Zekiye Kaşık, Milli Eğitim Bakanlığı, Konya / Türkiye
Durali Karacan, King’s College London / Birleşik Krallık
Engin Deniz, Prof. Dr., Düzce Üniversitesi, Düzce / Türkiye
Enver Sarı, Prof. Dr., Ordu Üniversitesi, Ordu / Türkiye
Ergün Özbay, Arş. Gör., Uluslararası Saraybosna Üniversitesi / Bosna Hersek
Erkan Yaman, Doç. Dr., Sakarya Üniversitesi, Sakarya / Türkiye
Erol Göka, Prof. Dr., Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Ankara / 
Türkiye
Esra Bakiler, Öğr. Gör., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Esra Kılavuz, Uludağ Üniversitesi, Bursa / Türkiye
Everett L. Worthington, Jr., Prof. Dr., Virginia Commonwealth Üniversitesi / ABD
Farhad Khosrokhavar, Dr., EHESS, CADIS / Fransa
Faruk Karaca, Prof. Dr., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Fatıma Zeynep Belen,  Yrd. Doç. Dr., Kırıkkale Üniversitesi, Kırıkkale / Türiye
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Fatih Yücel, Dr., Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Fatma Erol, Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Fatma Özcan, Sağlık Bakanlığı, Ankara / Türkiye
Furkan Erdoğdu, Değerler Eğitimi Merkezi, İstanbul / Türkiye
Füsun Ekşi, Yrd. Doç. Dr., Medeniyet Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
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Glen Milstein, Doç. Dr., New York Şehir Üniversitesi / ABD
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H. Sinem Uğurlu Bakar,  Arş. Gör., Ankara Üniversitesi, Ankara / Türkiye
Habibullah Akıncı, Arş. Gör., Yalova Üniversitesi, Yalova / Türkiye
Hacer Çetin, Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Halife Keskin, Prof. Dr., Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Halil Apaydın, Doç. Dr., Amasya Üniversitesi, Amasya / Türkiye
Halil Ekşi, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Hamid Reza Kusha, Prof. Dr., East Carolina Üniversitesi / ABD
Harun Işık, Doç. Dr., Erciyes Üniversitesi, Kayseri / Türkiye
Hasan Bacanlı, Prof. Dr., Üsküdar Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Hasan Kaplan, Doç. Dr., Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi, Çanakkale / Türkiye
Hasan Kayıklık, Prof. Dr., Çukurova Üniversitesi, Adana / Türkiye
Hasan Meydan, Yrd. Doç. Dr., Bülent Ecevit Üniversitesi, Zonguldak / Türkiye
Hatice Kılınçer, Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Hayati Hökelekli, Prof. Dr., Uludağ Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Hayriye Semerci, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta / Türkiye
Herold G. Koenig, Prof. Dr., Duke Üniversitesi / ABD
Hisham Abu-Raiya, Yrd. Doç. Dr., Tel Aviv Üniversitesi / İsrail
Hossein Godazgar, Doç. Dr., Al-Maktoum Higher Education College, İskoçya / 
Birleşik Krallık



Hulusi Yiğit, Değerler Eğitimi Merkezi (DEM), İstanbul / Türkiye
Huriye Martı, Doç. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya / Türkiye
Ian Easter, Kanada Silahlı Kuvvetleri / Kanada
Imran Awan, Dr., Birmingham City Üniversitesi / Birleşik Krallık
Irene Becci, Yrd. Doç. Dr., Lozan Üniversitesi / İsviçre
İbrahim Aşlamacı, Yrd. Doç. Dr., İnönü Üniversitesi, Malatya / Türkiye
İbrahim Kafi Dönmez, Prof. Dr., İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
İdil Yıldırım, Arş. Gör.,Trakya Üniversitesi, Edirne / Türkiye
İhsan Karaman, Prof. Dr., Medeniyet Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
İlhan Topuz, Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta / Türkiye
İrfan Başkurt, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
İsa Ceylan, Arş. Gör., Ankara Üniversitesi, Ankara / Türkiye
İsmail Demirezen, Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Jawiah Dakir, Dr., Malezya Ulusal Üniversitesi / Malezya
Kadir Canatan, Prof. Dr., İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Kadir Ulusoy, Doç. Dr., Mersin Üniversitesi, Mersin / Türkiye
Kemal Aydın, Dr., Dünya Yaşlanma Konseyi, Ankara / Türkiye 
Kemal Sayar, Prof. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Khalid Rhazzali, Dr., Padua Üniversitesi / İtalya
Kübra Çıplak, İsmail Karataş Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, İstanbul / Türkiye
Lawrence Mamiya, Prof. Dr., Vassar Üniversitesi / ABD
Leila Almazova, Doç. Dr., Kazan Federal Üniversitesi / Rusya
Lene Kuhle, Prof. Dr., Aarhus Üniversitesi / Danimarka
Lisa Miller, Prof. Dr., Techers College, Columbia Üniversitesi / ABD
Lisa Rudolfsson, Dr., Gothenburg Üniversitesi / İsveç
Macid Yılmaz, Yrd. Doç. Dr., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Mahmut Zengin, Yrd. Doç. Dr., Sakarya Üniversitesi, Sakarya / Türkiye
Mansur Ali, Dr., Cardiff Üniversitesi / Birleşik Krallık
Mar Griera, Dr., Barselona Autonomous Üniversitesi / İspanya
Masoumeh Velayeti, Dr., Al-Maktoum Higher Education College, İskoçya / Birleşik 
Krallık
Medaim Yanık, Prof. Dr., SETA, İstanbul / Türkiye
Mehmet Akif Kılavuz,  Prof. Dr., Uludağ Üniversitesi, Bursa / Türkiye
Mehmet Ali Doğan, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Teknik Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Mehmet Emin Ay, Prof. Dr., Bursa İl Müftülüğü, Bursa / Türkiye
Mehmet Emin Köktaş, Prof. Dr., İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, İstanbul / 
Türkiye
Mehmet Görmez, Prof. Dr., Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Mehmet Işık, Aşağı Avusturya İslam Cemaati Başkanlığı / Avusturya
Mehmet Paçacı, Prof. Dr., T.C. Dışişleri Bakanlığı / Türkiye
Melih Çoban, Yrd. Doç. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Misbahudeen Olabiyi Ahmed-Rufai, Prof. Dr., Malcolm X Üniversitesi / ABD
Mohamad Tavakol, Prof. Dr., Tehran Üniversitesi / Iran
Mohamed Ajouaou, Dr., Amsterdam Vinje Üniversitesi & Adalet ve Güvenlik Bakanlığı 
/ Hollanda & Katolik Leuven Üniversitesi /Belçika
Mualla Kaya, Utrecht Üniversitesi Tıp Merkezi / Hollanda



Muammer Cengil, Doç. Dr., Hitit Üniversitesi, Çorum / Türkiye
Muhammed Veysel Bilici, Arş. Gör., Kırklareli Üniversitesi, Kırklareli / Türkiye
Muhammet Cevat Acar, Öğr. Gör., Artuklu Üniversitesi, Mardin / Türkiye
Muhiddin Okumuşlar, Prof. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya / İstanbul 
Murteza Bedir, Prof. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Musa Taşdelen, Prof. Dr., Sakarya Üniversitesi, Sakarya / Türkiye
Mustafa Fatih Ay, Arş. Gör., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Mustafa Koç, Doç. Dr., Balıkesir Üniversitesi, Manevi Psikolojik Danışmanlık Uygulama 
ve Araştırma Merkezi, Balıkesir / Türkiye
Mustafa Köylü, Prof. Dr., Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun / Türkiye
Mustafa Merter, Dr., Psikiyatrist / Türkiye
Mustafa Naci Kula, Yrd. Doç. Dr., Osmangazi Üniversitesi, Eskişehir / Türkiye
Mustafa Sinanoğlu, Prof. Dr., İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Nawal H. Ammar, Prof. Dr., Kent State Üniversitesi / ABD
Nazila Isgandarova, Dr., Toronto Üniversitesi / Kanada
Necdet Subaşı, Dr., T.C. Başbakanlık, Ankara / Türkiye
Nedzad Grabus, Doç. Dr., Saraybosna Üniversitesi, Slovenya Müftüsü / Slovenya
Nihal İşbilen Esendir, Diyanet İşleri Başkanlığı, İstanbul / Türkiye
Nilgoun Goloniva, Trakya Üniversitesi, Edirne / Türkiye
Nuri Tınaz, Doç. Dr., Marmara Üniversitesi & Değerler Eğitimi Merkezi (DEM), İstanbul 
/ Türkiye
Nurten Meşhur, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Nurullah Altaş, Prof. Dr., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Nurullah Ardıç, Doç. Dr., İstanbul Şehir Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
O. M. Ali, Dr., Bellevue Hospital, New York Üniversitesi Tıp Merkezi / ABD
Olubunmi B.Oyewuwo-Gassikia, Illinois Üniversitesi / ABD
Orhan Gürsu, Yrd. Doç. Dr., Akdeniz Üniversitesi, Antalya / Türkiye 
Osman Kaplaner, Esenler Rehberlik ve Araştırma Merkezi, İstanbul / Türkiye
Ömer Faruk Akyüz, PI Ter Apel Cezaevi, Utrecht Üniversitesi Tıp Fakültesi, Groningen 
Üniversitesi Tıp Fakültesi / Hollanda
Ömer Faruk Ocakoğlu, Yrd. Doç. Dr., Kırklareli Üniversitesi, Kırklareli / Türkiye
Ömer Faruk Söylev, Yrd. Doç. Dr., Dumlupınar Üniversitesi, Kütahya / Türkiye
Ömer Miraç Yaman, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Ömer Say, Doç. Dr., İstanbul Medeniyet Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Öznur Özdoğan, Prof. Dr., Ankara Üniversitesi, Ankara / İstanbul
Peter Phillips, Prof. Dr., Cardiff Üniversitesi, Galler / Birleşik Krallık
Rania Awaad, Prof. Dr., Zaytuna Üniversitesi & Stanford Üniversitesi / ABD
Rasime Gül Usta Tokur, Diyanet İşleri Başkanlığı, Samsun / Türkiye 
Recep Kaymakcan, Prof. Dr., Gençlik ve Spor Bakanlığı, Ankara / Türkiye
Recep Yaparel, Prof. Dr., Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir / Türkiye
Refik Yıldız, Üsküdar İmam Hatip Ortaokulu, İstanbul / Türkiye
Robert Frager, Prof. Dr., Sofia Üniversitesi / ABD
Ruard Ganzevoort, Prof. Dr., Amsterdam Virje Üniversitesi / Hollanda
Sarah Jahn, Dr., Ruhr Üniversitesi / Almanya
Sayed Javad Miri, Prof. Dr., İnsan ve Kültür Araştırmaları Enstitüsü / İran
Seat Uzeirovski, Diyanet İşleri Türk İslam Birliği / Almanya



Sedide Akbulut, Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Sefa Saygılı, Prof. Dr., Kırklareli Üniversitesi, Kırklareli / Türkiye
Selda Karaaslan, Diyanet İşleri Başkanlığı, İstanbul / Türkiye
Selma Baş, Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Selvira Draganovic, Yrd. Doç. Dr., Uluslararası Saraybosna Üniversitesi / Bosna Hersek
Sema Yılmaz, Yrd. Doç. Dr., Cumhuriyet Üniversitesi, Sivas / Türkiye
Semin Oğurtan, Dr., Selçuklu Toplum Sağlığı Merkezi, Konya / Türkiye
Sevde Düzgüner,  Yrd. Doç. Dr., Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Soner Teker, Öğr. Gör., Akdeniz Üniversitesi, Antalya / Türkiye
Stephen Pattison, Prof. Dr., Birmingham Üniversitesi / Birleşik Krallık 
Sümeyra Bilecik, Yrd. Doç. Dr., Aksaray Üniversitesi, Aksaray / Türkiye
Syed Farid Alatas, Prof. Dr., Singapur Ulusal Üniversitesi / Singapur
Şuayip Özdemir, Prof. Dr., Fırat Üniversitesi, Elazığ / Türkiye
Şükrü Keyifli, Doç. Dr., Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir / Türkiye
Tanase Laurentiu, Dr., Bükreş Üniversitesi / Romanya
Teceli Karasu, Arş. Gör., Muş Alparslan Üniversitesi / Türkiye
Tetiana Kalenychenko, Dragomanova Ulusal Pedagoji Üniversitesi / Ukrayna
Tuğba Nur Coşar, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Tuğçe Koç, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta / Türkiye
Turgay Şirin, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Ümit Horozcu, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Ümmügülsüm Kaya, Hitit Üniversitesi, Çorum / Türkiye 
Üzeyir Ok, Prof. Dr., Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi, Ankara / Türkiye
Vincenzo Pace, Prof. Dr., Padua Üniversitesi / İtalya
Wahiba Abu-Ras, Doç. Dr., Adelphi Üniversitesi / ABD
Welmoet Boender, Dr., Utrecht Üniversitesi / Hollanda
William West, Prof. Dr., Central Lancashire Üniversitesi / Birleşik Krallık 
Yahya Aktu, Öğr. Gör., Siirt Üniversitesi, Siirt / Türkiye
Yaşar Yiğit, Doç. Dr., Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Yusuf Nazlım, Diyanet İşleri Başkanlığı, Ankara / Türkiye
Yusuf Yurdigül, Doç. Dr., Atatürk Üniversitesi, Erzurum / Türkiye
Z. Şeyma Altın, Yrd. Doç. Dr., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Zafer Yıldız, Yrd. Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta / Türkiye
Zehra Işık, Marmara Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Zeki Karataş, Öğr. Gör., Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Rize / Türkiye
Zeki Salih Zengin, Prof. Dr., Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, Ankara / Türkiye
Zeliha Subaşı,  Öğr. Gör., Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun / Türkiye
Zeynep Sağır, Arş. Gör., İstanbul Üniversitesi, İstanbul / Türkiye
Zeynep Şimşir, Arş. Gör., Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya / Türkiye


